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Historia w drewnie 
zapisana

Na kolejnych drewnianych elementach szukaj owada.
Wysiłek nieduży radości Ci doda! 
Jest? To  _  _  _ _ _ , okaz nie lada. 
      10
Znów dalej do ławek. Zaraz będzie ochłoda.

Jeśli nie jesteś pewien dalszego kierunku, 
Orzeł dziobem go wskaże (to forma ratunku).
Przy mostku nie oponuj, niech wiatry Cię w prawo przywieją.
Pójdziesz teraz pełną urody, spokojną grabową aleją. 

Czy wiesz, że drewno grabu szerokie ma zastosowanie? 
Używa się go m.in. do narzędzi stolarskich i perkusyjnych 
pałek robienia 
(Ze względu na twardość i odporność na ścieranie),
A także do tworzenia żywopłotów i działek grodzenia. 

Dojdź do końca alei i zajmij się hasłami. 
Jeśli je ułożysz, to będzie nagroda.
Niebawem będziesz cieszył się skarbami, 
Tylko wpisz literki i cyferki podaj.

Drogi Podróżniku, kończy się już ta przygoda; 
Odpocznij w środku parku na ławce z lipy wyrzeźbionej 
I niech na pożegnanie otuchy Ci doda 
Pamiątka pieczątki dziś znalezionej. 

Czy poznajesz ten znak? Czy już gdzieś go widziałeś? 
To część naszego herbu i Dobronia literki. 
Dziękujemy, że historii drzew dobrońskich całej wysłuchałeś. 
Rozwiązałeś quest. To Twój sukces wielki! 

Aplikacja „Questy 
- Wyprawy Odkrywców” 
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ulotka opracowana przez LGD „Dolina rzeki Grabi”, współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań 

w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”. 

PROW 2014-2020

Tematyka:
Quest opowie Ci o dobrońskich 
drzewach oraz o ważnych 
miejscach z nimi związanych. 
Odwiedzisz m.in. XVIII-wieczny 
drewniany kościół i park z drew-
nianymi rzeźbami.

Jak grać?
Udaj się na start. Czytaj wskazówki, 
rozwiązuj zagadki, a na końcu trasy 
otrzymasz hasło prowadzące do 
skarbu – pamiątkowej pieczęci!

45 min

Miejsce startu:
Parking przy Dobrońskim 
Ośrodku Kultury w Dobroniu 
przy ul. W. Witosa 1a.
GPS: 51.6356263, 19.2432672

kod:



Witaj, Wędrowcze, mój Przyjacielu, 
Wysłuchaj historii jak świat starej, 
Bo choć w Dobroniu było już wielu, 
Nikt nie znał legendy drewnem pisanej. 

W 1940 roku serce Polaków złamano, 
Poszukaj tego bólu symbolu. 
W pamięci o poległych pociechy szukano; 
Pomoże Ci symbol, który tkwi w polu. 

Stoi tu bowiem zacumowana 
Morska   _  _ _ _ _ _ _  – jesteś zdziwiony? 
  9         
Łacińskim przysłowiem  _  _  _ _ _ _ _    _  _  _    _ _ _ _ _ _ 
udekorowana,                   18                8

A w polskiej mowie: Pokonanym niezwyciężonym. 

Tutaj się podróż Twoja zaczyna. 
Pochyl z szacunkiem na chwilę głowę 
I ku pamięci ofiar Katynia 
Po stronie serca dalszą wybierz drogę. 

Będziesz mijał drzewa; trzema nazwiskami są aż opisane. 
To   _  _ _ _    _ _ _ _ _ _ _  – smutna ich opowieść 
         3 
O tym, jak ktoś walczył i poległ w chwale, 
By wielkiej odwagi swej światu dowieść. 

Poczuj się teraz jak uczeń z plecakiem, 
Który do szkoły w takt maszeruje 
I by na moment poczuć się żakiem, 
Podejdź do szkoły, której  _  _  _    _ _ _ _ _    _ _  _  _ _ 
patronuje.      5             2

A potem w lewo, do dróg skrzyżowania; 
Między dwa budynki zajrzyj uważnie. 
Tam kolejne drzewo zaraz się wyłania, 
Które inne historie Ci opowie ważne. 

_  _  _ _ _    _  _  _ _ _ _ _ _  mała, a jednak pełna uroku, 
    13             19
Która przez Ojca Świętego   _  _  _  _ _ _ _ _ _   _ _ _  była 
poświęcona,      7        17 
Z ziarenka zasadzona była  _ _ . _  _ . _ _ _ _  roku   
                    B
I w gminie Dobroń umiejscowiona. 

Zawróć na chodnik i szukaj apteki. 
Dawniej taneczne kroki stawiano tutaj na drewnianej scenie. 
Nie będą Ci jednak potrzebne dzisiaj żadne leki 
Lecz przejście dla pieszych oraz dobre nastawienie.

Przejdź przez ulicę uważnie i kierunek obierz na wieżę 
kościoła.
Może zgadniesz, jakim do budowy posłużono się drzewem? 
Zrzuca igły na zimę, więc jest nietypowe zgoła – 
Masz do czynienia tutaj z  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ . 
       6        12

Obejmij spojrzeniem (to część zadania), 
W którym roku kościół zbudowano?  _  _  _ _ 
          C
 _  _ _ -tną rocznicę jego powstania 
  A 
W 1979 roku hucznie świętowano. 

Wejdź do środka i znajdź w drewnie wyryte słowa – 
Po prawej stronie będzie tablica. 
Tutaj spoczywa pan z Orpelowa 
To pamiątka Stanisława  _ _  _   _  _ _ _ _ _ _ _  _  _  – 
dziedzica.       15  16         11

Na zewnątrz zagadka czeka tu na rozwikłanie. 
Znajdź pomnik wojennych żołnierzy. 

Wśród tablic z nazwiskami jedno z drzewem jest 
związane... 

Tak, żołnierz   _  _  _  _  _  _  Andrzej tutaj właśnie leży. 
   14       1        4

Teraz kieruj się tak, jak Maryja głowę chyli – 
Obchodzisz dookoła kościół, trudno się pomylić. 

W kierunku drewnianej dzwonnicy się kieruj; 
Chrystusa postać jej strzeże. 

Tak jak lewa ręka Chrystusa wskaże pomaszeruj. 
Wytrwałości Ci dzisiaj gratuluję szczerze! 

Choć krew możesz stracić,
Nie obawiaj się, Przyjacielu stary. 

Taką „wejściówkę” musisz zapłacić 
W Parku Gminnym, gdzie rządzą komary. 

Znajdziesz tablicę rzeźbioną bajecznie. 
Przed nią przystań – zobacz, herb gminy na 4 części 

podzielony. 
Teraz dalej wyruszaj bezpiecznie 

W przeciwnym kierunku niż trąbka zwrócony. 

Gdy staniesz tam, gdzie droga w dwie strony biec zaczyna 
I o kierunek spytasz zatroskany, 

Cel wskaże Ci ptak z dziobem i słup, co totem przypomina 
– W drewnie lipowym przez artystę został wystrugany. 

Lipa bardzo miękkim i giętkim jest drzewem, 
Dlatego mebli z niego się nie wykonuje. 

Możesz się jednak spotkać z powiedzeniem: 
„A to lipa!”, kiedy coś szwankuje. 

Pomoże Ci kierunek również odnaleźć dziadyga stary 
Co z drewna ma brodę, oczy i fajkę. 

Skieruje Cię tam, gdzie zabaw dziecięcych często słychać 
gwary, 

A może nawet opowie Ci bajkę. 

Dzieciom jednak dziś nie przeszkadzamy – 
Za placem zabaw w lewo, wybierz ścieżkę pod górkę. 

Będziesz wędrować przez drewniane bale pod stopami, 
Aż znajdziesz dawnego dworu podpórkę. 

To folwarku dobrońskiego są fundamenty. 
Tu były budynki, stodoły i spichlerz, 

Lecz jeśli chcesz być dziś na mecie przyjęty, 
Lepiej swój krok teraz przyspiesz. 

Trzy kroki wykonaj po schodach, zobaczysz scenę. 
Lecz nie czas w amfiteatrze szukać ustronia; 

Obyśmy do śpiewu i poezji mieli wenę, 
Kiedy tu wrócisz na Dni Dobronia. 


